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BİRİNCİ BÖLÜM

FAŞİZMİN ANLAMI

Faşizmin İncili’ni aramak boşunadır. Mein Kampf yalnızca 
Nazizmin Eski Ahiti’dir. Tarihsel olay –tıpkı Fransız Devri-
mi’nin “filozoflar” tarafından hazırlanmamış olması gibi– bir 
dizi kuramcı tarafından hazırlanmamıştır. Faşist “düşünür-
ler” parmakla sayılacak kadar azdır. Doğrusunu söylemek 
gerekirse, sözcüğün kendisi, yani faşizm1 olayın doğasını ta-
rihsel kılmaktadır: Farklı güçlerin birlikteliği ve bu birlikte-
liğin, hatta onun düşüncesinin bile bir oldu bittiden kaynak-
lanması. Faşist diktatörler ampirik olmuşlardır; “şef” kitlenin 
üzerine doğmuş, icraatı emir olmuş ve sözleri gerçeği açıkla-
mıştır. Öte yandan faşistler her yerde ad vererek gösterdikle-
ri gerçek ya da hayali rakiplerini ihbar ederek ve onlara karşı 
mücadele ederek ortaya çıkmışlardır; mücadeleleri öncelikle 
bir karşı çıkış olmuştur. Aynı zamanda, bazı hedefler izlemiş, 
bir program hazırlamış, az ya da çok tutarlı bir görüş oluştur-
muşlardır. Yani ortak bir faşist öz, bir redler ve öneriler karı-
şımı, üzerine türevlerin aşılandığı karmaşık bir bütünün bir 
tür “asgari başlangıç”ı olan ortak bir faşist öz bulunmaktadır.

1 “Fasces”dan gelmektedir: Dinlenme sırasında tüfeklerin çatılması ya da Antik 
Roma’da liktörün simgesi.
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Faşizmin redleri

Faşizmin a priori ve bütünüyle karşı çıktığı, “aydınlanma 
felsefesi”nden esinlenen ve Fransız Devrimi’ne siyasal ola-
rak devredilen 19. yüzyılın liberal toplumudur. Faşizm ne 
insanların eşit olduğuna, ne de doğal olarak iyi oldukları-
na inanır. Descartes, Kant ve Rousseau’yu ve onlarla birlik-
te bilimciliği ve sürekli gelişme umudunun yaratıcısı poziti-
vizmi dışlar. Sözkonusu toptan mahkûm etme bir dizi red-
di doğurmaktadır:

Baskı gruplarının egemenliği altında olması nedeniyle 
ulusal çıkarı korumayı başaramayan ve “yozlaşma” olarak 
kabul edilen demokrasi reddedilmektedir; parlamenter sis-
tem yalnızca kısır bir oyun, ulusun gerçeklerine yabancı bir 
lâf kalabalığıdır; partiler çoğulculuğu salt bölünmeye ve boş 
tartışmalara neden olmaktadır; siyasal yöneticilerin halk ta-
rafından seçilmesi zararlı bir düştür;

Dolayısıyla bireyselcilik, insan hakları, “bireyin onuru” 
inkâr edilmektedir. Çünkü bireyin hakkı yoktur; bütünleş-
tiği topluluk içinde varlık kazanır, sarmalanmaya, yönetil-
meye ihtiyacı vardır;

Liberal toplum reddedilmektedir; çünkü özgürlük başıbo-
zukluk şeklinde, başıbozukluk ise grup bütünlüğünün za-
yıflaması yönünde yozlaşmaktadır; grup, bünyesine girmeyi 
reddedenleri cezalandırma hakkına sahiptir; adaletin ama-
cı bireyi savunmak değil, ama grup bütünlüğünü tehlikeye 
atanları cezalandırarak onu korumaktır;

Yaşamsal atılımı boğan mantık tarafından yönlendirilen 
davranış biçimi reddedilmektedir; faşizm, entelektüalizm 
karşıtı bir tepkidir; içgüdünün öç alışıdır; eylem kültünü yü-
celtmekte, şiddetin erdemini savunmaktadır.

Faşizm, sınıf mücadelesine dayanması ve toplumsal gru-
bun bölünmesine ve zayıflamasına yol açması nedeniyle 


